REQUERIMENTO CM Nº  451/2023

Divinópolis, 26 de junho de 2023

Exmo. Sr.
Israel Mendonça
Presidente em exercício da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve,  nos termos regimentais e depois de
ouvido o soberano Plenário, requer de Vossa Excelência que seja encaminhado este requerimento à
Secretaria Municipal de Fazenda, solicitando o envio das seguintes informações:

1) Qual o montante de recursos enviados mensalmente pelo governo federal
para pagamento dos agentes comunitários de saúde e agentes de combate às endemias nos últimos
cinco anos;

2) Qual o montante  mensal da folha de pagamento desses servidores;
3) Qual o percentual que o Município complementava com recursos próprios

para pagamento das duas categorias.

Justificativa

Solicitamos tais informações para a verificação do impacto da mudança de
GH da categoria.

Vereador Josafá Anderson de Oliveira
Cidadania 23

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

		2023-06-26T17:27:39-0300
	Brasil
	JOSAFA ANDERSON DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro